
Voller Energie

GUTER

TARIFABSCHLUSS 

IN KRITISCHEN

ZEITEN!

Am Ende des zweiten Verhandlungstages haben wir 
ein gutes Gesamtpaket für die Kolleginnen und Kollegen 
der Tarifgemeinschaft Energie erzielt.

1000 Euro steuerfreie Sonderzahlung als Corona-Prämie 
im März 2021 und mehr Geld: 2,3 % ab 1. Januar 2021 und 
1,5 % ab 1. Juni 2022 für die rund 35.000 Beschäftigten 
der TG Energie.

TARIFINFO – TG ENERGIE
ENERGIEWIRTSCHAFT29.01.2021



Ein guter Tarifabschluss  
in kritischen Zeiten!

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

hinter uns liegt ein hartes Stück Arbeit. Nach Einschätzung der Corona- 
Sondierungskommission haben wir unter schwierigen und besonderen Rahmen-
bedingungen ein akzeptables Ergebnis mit der Arbeitgeberseite erzielt. Dem 
Ergebnis muss die ver.di-Tarifkommission noch zustimmen, sie berät dazu am 
kommenden Dienstag, den 2. Februar 2021.

Das Verhandlungsergebnis im Detail:

1.  �1000 Euro Sonderzahlung im März für alle Beschäftigten in Vollzeit (Teilzeitkräfte anteilig).  
Als steuer- und abgabenfreie Corona-Prämie. 

2.  �600 Euro Sonderzahlung im März für Auszubildende und dual Studierende.  
Als steuer- und abgabenfreie Corona-Prämie. 

3.  Mehr Geld für Arbeitnehmer*innen: 2,3 % ab dem 1. Januar 2021 und 1,5 % ab dem 1. Juni 2022.

4.  Mehr Geld für Auszubildende: 50 Euro ab dem 1. Januar 2021 und weitere 45 Euro ab dem 1. Juni 2022.

5.  �Keine Startabsenkung mehr nach der Ausbildung für die TG Integration! Wir konnten die von den 
Arbeitgebern gewünschte Startabsenkung streichen. Bei der Übernahme nach erfolgreichem Abschluss 
der Berufsausbildung oder des dualen Studiums findet sie keine Anwendung mehr. Für alle bereits 
übernommen Kolleginnen und Kollegen, die sich derzeit in einer Startabsenkung befinden, wird diese 
rückwirkend zum 01.01.2021 gestrichen. Für die TG Energie konnten wir diese Startabsenkung bereits 
2018 streichen.   

6.  �Übernahmen nach der Ausbildung ist gesichert! Bis 2024 für alle Auszubildenden und dual Studieren-
den. Die Umsetzung wird im TV Ausbildung des E.ON Konzerns vereinbart.

7.  Verhandlungszusage Stundenteiler für die Service Gesellschaften (EDT, EBSRE, ECG und EPM).

Die Gesamtlaufzeit des Tarifvertrags beträgt 27 Monate.  
Der Tarifvertrag ist damit bis 31.03.2023 gültig.

Zur TG Energie (E.ON) gehören auch TG Integration zudem die Unternehmen  
E.ON Business Services Regensburg GmbH, E.ON Digital Technology GmbH,  
Verbund Innkraftwerke GmbH, Energie-Pensions-Management GmbH,  
E.ON Country Hub Germany GmbH, Solutions GmbH und TenneT.  
Die Übertragung für E.DIS und enviaM erfolgt zeitnah.  



Vielen Dank für  
eure Unterstützung!

Weitere Informationen finden unsere Mitglieder  
exklusiv online im ver.di Mitgliedernetz in der  
Gruppe FB 2 [TG Energie] 
www.mitgliedernetzregistrierung.verdi.de

Noch kein ver.di Mitglied?  
Dann hier Mitglied werden: 
mitgliedwerden.verdi.de

Exklusiv für Gewerkschaftsmit- 
glieder: Pro Jahr 2 Freistellungstage!  
Nutze die Zeit für deine Fort- und Weiterbildung zu den 
Themen: Digitalisierung, Fachkräftenachwuchs, Energie-
wende, Sicherheit und Gesundheit am Arbeitsplatz.Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft,  

Ver- und Entsorgung
Paula-Thiede-Ufer 10, 10179 Berlin
Verantwortlich: Stefan Najda, 
030.6956-1722, stefan.najda@verdi.de

Wir danken euch für eure gute Arbeit und aktive 
Unterstützung auf allen Kanälen. Das war eine harte 
Tarifrunde in schwierigen Zeiten – alles Gute für  
eure Zukunft!

Euer Stefan Najda, 
Bundestarifsekretär und Verhandlungsführer
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